

ORÇAMENTO DISCRIMINADO		ENCARGOS SOCIAIS NÃO DESONERADOS	
		Base de Preço Materiais	Base de Preço Serviços
MUNICÍPIO:	Campos Novos	ORÇAMENTO EXTERNO	ORÇAMENTO EXTERNO
COMUNIDADE:	Comunidade Assentamento 30 de Outubro		
Data:	fevereiro, 2026		
BDI - SERVIÇOS:	24,82%		
BDI - MATERIAIS:	15,41%		

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	PREÇO		
					S/ BDI	C/ BDI	TOTAL
		PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO					70.558,67
01.000	COT-01	PLACA DE OBRAS DIMENSÕES 2,00 X 1,50 M	M	1,00	2.433,33	3.037,29	3.037,29
02.000	COT-02	PERFURAÇÃO COM DIAMETRO DE 10"	M	15,00	276,67	345,34	5.180,03
03.000	COT-03	PERFURAÇÃO COM DIAMETRO DE 06"	M	85,00	165,00	205,95	17.506,01
04.000	COT-04	PERFURAÇÃO COM DIAMETRO DE 06"	M	100,00	168,33	210,11	21.011,37
05.000	COT-05	TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECANICO DE 6" STD - PAREDE REFORÇADA	UN	15,00	400,00	499,28	7.489,20
06.000	COT-06	CIMENTAÇÃO DO ESPAÇO ANULAR- SELO SANITÁRIO	M3	2,00	543,33	678,19	1.356,38
07.000	COT-07	TRANSPORTE DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00	3.166,67	3.952,63	3.952,63
08.000	COT-08	MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00	2.233,33	2.787,65	2.787,65
09.000	COT-09	TESTE DE BOMBEAMENTO	UN	1,00	5.333,33	6.657,07	6.657,07
10.000	COT-10	ANÁLISE LABORATORIAL PADRÃO PARA OUTORGA	UN	1,00	2.000,00	2.496,40	2.496,40
11.000	COT-11	RELATÓRIOS HIDROGEOLÓGICOS	UN	1,00	1.450,00	1.809,89	1.809,89
12.000	COT-12	TAMPA DE PROTEÇÃO DO POÇO	UN	1,00	250,00	312,05	312,05
		TOTAL GERAL					73.595,95